ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 17/03/2026; 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 9h00min do dia 17/03/2026. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL https://bllcompras.com/ 

CUSTO ESTIMADO: R$ 375.774,31(trezentos e setenta e cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais 

e trinta e um centavos). 

1. DO OBJETO 

1.1. . CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTRUÇÃO DE COBERTURA EM QUADRA DE 

ESCOLA NO MUNICÍPIO DE ITARARÉ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA. 

1.2. Memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projeto de cada lote

[...]

a consecução do objeto pretendido. 

3. DO QUANTITATIVO, DA DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E DOS VALORES 

LOTE DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
ESTIMADO 

1 
CONTRUÇÃO DE COBERTURA EM QUADRA DE ESCOLA NO MUNICÍPIO 
DE ITARARÉ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA. 

R$ 375.774,31 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 375.774,31(trezentos e setenta e cinco mil, setecentos e setenta e 
quatro reais e trinta e um centavos). 

3.1. Os valores do presente processo foram obtidos por meio de planilhas oficiais de referência de 
custos SINAPI, CDHU, entre outros. 

3.2. As quantidades de referência foram estimadas por meio dos projetos e demais documentos que